
PROFESNÍ ŽIVOTOPIS 
 

Osobní údaje  

Jméno, příjmení a tituly: prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., (roz. Adámková)  

Datum a místo narození: 9. června 1974 v Brně  

Rodina: manžel Ing. Karel Ronovský, synové Karel a Ondřej  

 

Nynější zaměstnání  

Hlavní pracovní poměr:  

 Masarykova univerzita, Právnická fakulta (dále PrF MU), katedra občanského práva, Veveří 
70, CZ 611 80 Brno (od roku 1999)  

 

Funkce na pracovištích:  

Vedoucí katedry občanského práva PrF MU (2019 – dosud) 

Profesor  PrF MU (2021 - dosud) 

Člen Vědecké rady PrF MU (2015 – dosud)  

Garant PhD Study Programme (in English) Comparative Corporate, Foundation and Trust Law 
(2019 – dosud) 

 

Dosažené vzdělání a akademická kvalifikace  

1992 – maturita, Gymnázium Lerchova 63/ Matyáše Lercha, Brno   

1994 – odborná maturita SSOŠ Živnostenská, Brno 

1998 – magisterské studium „Právo a právní věda“ (Mgr.), PrF MU    

2000 – rigorózní zkouška (JUDr.), Občanské právo hmotné a procesní, PrF MU   

2003 – doktorské studium (Ph.D.), Teoretické právní vědy, Občanské právo , PrF MU 

2012 – habilitační řízení (Doc.), Občanské právo, PrF MU, Brno 

2021 -profesorské řízení (Prof.), Občanské právo, PrF MU, Brno 

 

Dlouhodobé zahraniční studijní pobyty: 

2023 – USA (Washington, Denver, De Moines) – 16 dnů – IVLP Study Program (U.S. 
Government) 

2020 –  IDC Herzlyia, Israel – visiting professor, 14 dnů - stipendium Masaryk Distinguish Chair  

2010 – Max-Planck-Institut für ausländisches und internationales Privatrecht, Hamburk, 
Německo, - 3 měsíce, tutor: prof. J.K. Hopt  - stipendium Max Planck Institutu  



2002 – Institute Suisse Droit Comparé, Lausanne, Švýcarsko, tutor: H.M. Riemer-  4 měsíce, 
stipendijní pobyt – stipendium Švýcarské konfederace 

2002 – Vrije Universitet Amstedam, Amstedam, Nizozemí 4 měsíce, tutor: prof. T. van der 
Ploeg, stipendijní pobyt – stipendium nizozemské vlády (NUFFIC) 

1998 - Hoogeschool voor Economie an Management, Utrecht, Nizozemí - 3 měsíce, výměnný 
studijní pobyt  

 

Přehled minulých zaměstnání 

2012 – dosud: docent na katedře občanského práva PrF MU 

2003 – 2012: odborný asistent na katedře občanského práva PrF MU Brno 

1999 – 2003: asistent na katedře občanského práva PrF MU Brno 

2000 – 2002: Nejvyšší soud, C.H. Beck – zpracovávání sbírek soudních rozhodnutí (externí) 
1996 – 1998 Nadace C.E.S.T.A., Tábor – projektový manažer 

2014 – dosud: člen dozorčí rady Vzdělávací nadace Jana Husa 

2016  - dosud: člen správní rady Nadačního fondu Via Clarita 

2020 – dosud: člen dozorčí rady Nadace Independent Press 

2023 – dosud: členka dozorčí rady Knihovny Václava Havla, nadační fond  

Spoluřešitelka řady mezinárodních projektů srovnávacího práva (v rámci ELI, ERNOP, MPI) 

Externí vyučující na ESF MU Brno, PrF UPOL 

Lektor Justiční Akademie ČR, České advokání komory, atd. 

Expertní spolupráce s řadou českých i zahraničních významných institucí: European 
Foundation Centre (Brusel, Belgie), ERNOP (Amstedram, Nizozemí), European Law Institute 
(Vídeň, Rakousko), z oblasti komerční sféry i NNO: Nadace Partnerství, Nadace Via, Svaz skautů 
a skautek, z.s., Česká rada dědí a mládeže, atd. 

Právní konzultant/expert 

 

Pedagogická činnost a vědecká činnost - obory 

Soukromé právo  

Srovnávací právo 

Především: 

Osoby v právním smyslu 

Právnické osoby 

Nadační  a spolkové právo v evropském kontextu 

Právo trustů 

Právo neziskových organizací v evropském kontextu 



Ochrana osobnosti 

 

Členství v zahraničních a tuzemských odborných společnostech a expertních skupinách: 

2002 - dosud: člen ALUMNI ISDC, Lausanne, Švýcarsko 

2009 – 2020: Člen Společnosti pro výzkum neziskového sektoru, o.s. Brno  
2010 – 2012: člen expetrního týmu při European Foundation Centre, Brussel, Belgie  
2011– dosud: člen The European Research Network on Philanthropy, Amsterdam, Nizozemí  

2012 -  2015: člen  Working group of European Law Institute (ELI) on European Foundation 
Statute (prof. Schauer), European Law Institute, Wien, Rakousko 

2019- dosud: člen Vědecké rady Österreichische Gesellschaft für Familien- und 
Vermögensrecht 

 
Členství v odborných komisích, poradních orgánech: 
 
2009 - dosud: člen Výboru pro financování a legislativu při RNNO (Úřad vlády ČR) 
2012 – 2015: člen KANCL (Expertní skupiny Komise pro aplikaci nové civilní legislativy, 
(Ministerstvo spravedlnosti ČR) 
2015 – dosud: člen Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy Univerzity, Brno 
2016 – 2021: Stálý zástupce při Radě vlády pro nestátní neziskové organizace 
2019- 2022: člen Panelu 408 Grantové agentury ČR (Law, Politology) 
2021-  dosud: člen Vědecké rady Univerzity Palackého, Olomouc 
2022 – dosud: člen Rady Ústavu státu a práva Akademie věd ČR 
2022- dosud: členka Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 
Ocenění mimo vědeckou komunitu a čestné funkce: 
 
 Medaile skautské vděčnosti (2014) 
 
 
Jazykové schopnosti: 
 
Česky – rodný 
Angličtina – aktivně 
Němčina – aktivně 
Slovenština - aktivně 
Španělština  - konvezačně 
Ruština – konverzačně 
Holandština – pasivně 
 
Další dovednosti  
  
Standardní počítačové dovednosti, 
Řidičský průkaz (B) 



 
 
 


